JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

西尾信用金庫様から、寄附の申し出をいただきましたので受納いたします。

１ 日 時  2 月 21 日(金) 午前 11 時

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  西尾信用金庫 様

４ 寄附額  200,000 円

５ 寄付区分 義援金

６ 出席者  西尾信用金庫

        理事長 近藤 実 様

       [同席者]

       郡山信用金庫

        理事長 有馬 賢一 様

        常務理事 伊藤 清正 様

７ 対 応  郡山市長

           ＜寄附の経緯について＞

                 愛知県西尾市に本店を置く西尾信用金庫様は、昨年 11 月に「第 9 回にしお

産業物産フェア」を開催し、復興支援を目的として、全国各地の名産品を紹介・

販売するなかで、郡山市の宝来屋本店様で製造している「宝来屋×AIRYBEES

必勝あま酒」を販売されました。

この度、西尾市と郡山市がデンソーエアリービーズのホームタウンであるご縁

もあり、売上金の一部を台風により被災された方々への義援金として、寄付の申

し出をいただきました。

ターゲット 13．1

台風第 19 号 関連情報

災害義援金の寄附について

令和 2 年 2 月 18 日

郡山市保健福祉部

保健福祉総務課

担当：柳生 ちひろ

TEL：924－3822

SDGｓ ターゲット 13.１ 「気候関連災害や自然災害に対する強靱性(レジリエンス)及び適応の能力を強化する」

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html